
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1534, 2015 KEMENAKER. Lift. Orang dan Barang.
Keselamatan dan Kesehatan Kerja. Syarat.
Perubahan.

PERATURAN MENTERI KETENAGAKERJAAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 32 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI TENAGA KERJA NOMOR

PER.03/MEN/1999 TENTANG SYARAT-SYARAT KESELAMATAN DAN

KESEHATAN KERJA LIFT UNTUK PENGANGKUTAN ORANG DAN BARANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KETENAGAKERJAAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa Peraturan Menteri Tenaga Kerja Nomor

PER.03/MEN/1999 tentang Syarat-Syarat

Keselamatan Dan Kesehatan Kerja Lift Untuk

Pengangkutan Orang Dan Barang sudah tidak sesuai

dengan prosedur pelayanan keselamatan dan

kesehatan kerja lift untuk pengangkutan orang dan

barang;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri

Tenaga Kerja Nomor PER.03/MEN/1999 tentang

Syarat-Syarat Keselamatan Dan Kesehatan Kerja Lift

Untuk Pengangkutan Orang Dan Barang;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1951 tentang

Pernyataan Berlakunya Undang-Undang Pengawasan

Perburuhan Tahun 1948 No. 23 dari Republik

www.peraturan.go.id



2015, No.1534 -2-

Indonesia untuk Seluruh Indonesia (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1951 Nomor 4);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1970 tentang

Keselamatan Kerja (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1970 Nomor 1, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 1918);

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang

Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan

Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 4279);

4. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2015 tentang

Kementerian Ketenagakerjaan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15);

5. Peraturan Menteri Tenaga Kerja Nomor

PER.03/MEN/1999 tentang Syarat-Syarat

Keselamatan Dan Kesehatan Kerja Lift Untuk

Pengangkutan Orang Dan Barang;

6. Peraturan Menteri Ketenagakerjaan Nomor 8 Tahun

2015 tentang Tata Cara Mempersiapkan Pembentukan

Rancangan Undang-Undang, Rancangan Peraturan

Pemerintah, dan Rancangan Peraturan Presiden Serta

Pembentukan Rancangan Peraturan Menteri di

Kementerian Ketenagakerjaan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 411);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KETENAGAKERJAAN TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI TENAGA KERJA

NOMOR PER.03/MEN/1999 TENTANG SYARAT-SYARAT

KESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA LIFT UNTUK

PENGANGKUTAN ORANG DAN BARANG.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Tenaga Kerja

Nomor PER.03/MEN/1999 tentang Syarat-Syarat

Keselamatan Dan Kesehatan Kerja Lift Untuk

www.peraturan.go.id


